PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO-SEMTUR
CNPJ: 05.182.233/0021-10

________________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Av. Curuá-Una, 42 – Santa Clara - CEP 68.005-440 – Santarém/PA
E-mail: semtur@santarem.pa.gov.br

Memo. nº  07/2025 – NAF/SEMTUR

Santarém, 26 de março 2025.

À Sra.
Priscila Castro Teixeira
Secretária Municipal de Cultura

Assunto: Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preço Nº 005/2024-SEMC, SRP Nº 004/2024 –

SEMC.

              Senhora Secretária,

              Considerando a necessidade de contratação de empresa especializada em locação de

veículos eventuais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo-SEMTUR,

solicitamos de Vossa Senhoria autorização acerca da Adesão à Ata de Registro de Preços nº

005/2024-SEMC e SRP nº 004/2024 – SEMC, gerenciada por esta Secretaria Municipal de Cultura, a

qual atende as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo-SEMTUR dada a celeridade de tal

procedimento, em conformidade com as especificações e quantitativos abaixo. Assim como o

encaminhamento da solicitação para os vencedores do certame, para que atendam as quantidades

estabelecidas.

Fornecedor LOCADORA DE VEÍCULOS NOVA LTDA

CNPJ 17.302.675/0001-98

Endereço AV. RUI BARBOSA Nº 2089 SALA A BAIRRO ALDEIA

Representante GRACE MARIA UCHOA LIMA

CPF 387618822-91

RG 2226260

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO-SEMTUR
CNPJ: 05.182.233/0021-10

________________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Av. Curuá-Una, 42 – Santa Clara - CEP 68.005-440 – Santarém/PA
E-mail: semtur@santarem.pa.gov.br

4. DESCRIÇÃO E QUANTIDADE

Item Especificação MARCA/M
ODELO

UNID QUANT. PREÇO
MÉDIO

01

Veículo tipo passeio, 4 portas, motor com
potência no mínimo de 1.0 cilindradas,
ano/modelo 2018 a 2022, capacidade
para 5 passageiros, combustível, gaso-
lina/álcool, ar condicionado, direção hi-
dráulica, quilometragem livre, seguro to-
tal, equipado com todos os itens de segu-
rança exigido pelo DENATRAN.

FIAT/UNO
2021/2021 Diária

15

R$ 290,00

02 Veículo tipo caminhonete, 4 portas, ca-
bine dupla, motor no mínimo 2.2 turbo,
ano/modelo 2018 a 2022, capacidade
para 5 passageiros, combustível diesel,
tração 4 X 4, ar condicionado, direção hi-
dráulica, quilometragem livre, seguro to-
tal, equipado com todos os itens de segu-
rança exigido pelo DENATRAN.

FORD
RANGER

4X4
2023/2023

Diária

15

R$ 960,00

03 Veículo tipo ônibus, abastecido com óleo
diesel, com capacidade para 44 passagei-
ros, a diesel, ano de fabricação de 2019 a
2023 em perfeito estado de funciona-
mento e conservação, seguro total, com
motorista para serviço dessa secretaria.

Mercedes
Benz/Comi

l Svelto
2019/2019

Diária

15

R$2.610,00

04

Veículo tipo Micro-Ônibus, abastecido
com diesel capacidade para 32 passagei-
ros, com ar condicionado, ano de fabrica-
ção de 2019 a 2023 em perfeito estado de
conservação, seguro total, com motorista
para serviço da secretaria.

Marcopolo
Volare

2019/2019

Diária

15

R$ 2.330,00

              Por oportuno, uma vez atendido o pleito em tela, requer-se que, seja encaminhado ao setor

de Licitação competente, com intuito de que siga o devido processo legal, encaminhada cópia dos

autos do processo supracitado, conforme abaixo:

1. Publicações de edital e aviso de licitação;

2. Ata de sessão, relatório, adjudicação do pregoeiro;

3. Homologação e respectiva publicação;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO-SEMTUR
CNPJ: 05.182.233/0021-10

________________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Av. Curuá-Una, 42 – Santa Clara - CEP 68.005-440 – Santarém/PA
E-mail: semtur@santarem.pa.gov.br

4. Publicação da Ata de Registro de Preços n.º 005/2024-SEMC

5. Anuência das empresas contratadas para adesão e respectiva documentação.

       Atenciosamente,

EMANUEL JULIO LEITE DA SILVA
Secretário Municipal de Turismo
Decreto nº 026/2025-GAP/PMS

		2025-03-27T09:38:50-0300
	EMANUEL JULIO LEITE DA SILVA:11727977220